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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

 

 Nr.  

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 1 priedo 

pakeitimo įstatymo projektą (toliau – VTĮ projektas) ir Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos 

statuto priedo pakeitimo įstatymo projektą (toliau – VTS projektas; VTĮ projektas ir VTS projektas 

toliau kartu – Projektai), kurie parengti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos trišalės tarybos 

2021 m. rugsėjo 3 d. posėdžio metu apsvarstytą 2022 metų minimalios mėnesinės algos (toliau – 

MMA) dydį – 730 eurų, taip pat atsižvelgiant į 2022 metų Nacionalinės kolektyvinės sutarties 

projektą, kuriame numatyta Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, 

valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinį dydį (toliau – BD) 2022 metams didinti iki 181 euro ir padidinti mažiausių 

valstybės tarnautojų pareiginių grupių pareiginių algų koeficientus. 

 

I. 

Sprendžiama 

problema  

Pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 4, 5, 6, 7, 

9, 13, 14, 16 straipsnių ir 1, 2, 3 ir 4 priedų pakeitimo įstatymo projektą Nr. 21-

30470 (toliau – Darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo projektas), A 

(reikalingas aukštasis išsilavinimas ir reikalinga iki 2 metų profesinio darbo 

patirtis) ir B (reikalingas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas arba 

specialusis vidurinis išsilavinimas ir reikalinga iki 2 metų profesinio darbo 

patirtis) lygio specialistų (darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį) minimalus 

pareiginės algos koeficientas viršys Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo (toliau – VTĮ) 1 priede nustatytus 10 valstybės tarnautojų pareigybių 

grupėje esančių pareigybių nustatytus minimalius koeficientus (išskyrus I 

įstaigų grupėje esančias pareigybes) ir Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos 

statuto (toliau – VTS) priede nustatytus 13–15 pareigybių grupėse esančių 

pareigybių nustatytus minimalius koeficientus. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Siekiant užtikrinti tvarų ir sąžiningą valstybės tarnautojų ir pareigūnų žemiausių 

pareigybių darbo užmokestį, palyginti su darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartį, planuojamu darbo užmokesčio didėjimu Darbuotojų darbo apmokėjimo 

įstatymo projekte, siūloma VTĮ projekte padidinti 10 pareigybių grupės 

minimalius pareiginių algų koeficientus 0,5 koeficiento, o VTS projekte 

padidinti minimalius pareiginių algų koeficientus II įstaigų grupės 13–15 

pareigybių grupių pareigūnams – 0,2 koeficiento, III įstaigų grupės 13–15 

pareigybių grupių pareigūnams – 0,5 koeficiento ir tokiu būdu valstybės 
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tarnautojų ir pareigūnų mažiausių pareiginių algų koeficientus prilyginti A lygio 

darbuotojų, turinčių iki 2 metų profesinio darbo patirtį, pareiginių algų 

koeficientams. 

III. 

Priemonių 

kaštai 

VTĮ 1 priede nurodytų 10 pareigybių grupių minimaliems pareiginės algos 

koeficientams padidinti papildomai prireiks maždaug 188 200 eurų metams 

valstybės ir savivaldybių biudžeto lėšų (Valstybės tarnautojų registro 

duomenimis, VTĮ projekte numatyti pakeitimai aktualūs maždaug 210 asmenų). 

VTS priede nurodytų 13–15 pareigybių grupių minimaliems pareiginės algos 

koeficientams padidinti prireiks 1 425 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų 

(1 247 tūkst. eurų vidaus reikalų ministro valdymo srities statutinių įstaigų 

pareigūnų ir 178 tūkst. eurų teisingumo ministro valdymo srities statutinių 

įstaigų pareigūnų darbo užmokesčiui). Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos duomenimis, VTS projekte numatyti pakeitimai aktualūs maždaug 

1 887 pareigūnams (palies 1 713 vidaus reikalų ministro valdymo srities 

statutinių įstaigų pareigūnų ir 174 teisingumo ministro valdymo srities statutinių 

įstaigų pareigūnus). 

IV. Nauda 

visuomenei 

Nenumatyta. 

 

Projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projektuose nėra apibrėžiamos sąvokos, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka ir suderintos su Valstybine 

lietuvių kalbos komisija. 

Atsižvelgiant į tai, kad Projektai yra susiję su planuojamomis lėšomis valstybės biudžete, 

Projektai pateikti derinti skubos tvarka Lietuvos Respublikos teisingumo, finansų, socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijoms, Kalėjimų departamentui prie Teisingumo ministerijos, Lietuvos 

teisėsaugos pareigūnų federacijai, Nacionaliniam pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimui, 

Lietuvos valstybės tarnautojų, biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojų profesinei sąjungai ir 

Lietuvos savivaldybių asociacijai. Institucijos darbo tvarka informavo, kad pastabų ir pasiūlymų dėl 

Projektų neturi. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Projektus parengė Vidaus reikalų ministerijos Valstybės tarnybos ir vidaus tarnybos 

politikos grupės (grupės vadovė Irina Malukienė, tel. (8 5) 271 8816, el. p. irina.malukiene@vrm.lt) 

patarėja Inga Čypienė (tel. (8 5) 271 8629, el. p. inga.cypiene@vrm.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Projektai ir jų lyginamieji variantai, 4 lapai. 

2. Aiškinamasis raštas, 5 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas.  

 

Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė 
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Inga Čypienė, tel. (8 5) 271 8629, el. p. inga.cypiene@vrm.lt 
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